
Č.j.: KÚ- 00311/2020-300-02000

1

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb

Česká republika - Katastrální úřad pro Jihočeský kraj
Lidická tř. 124/11
370 86 České Budějovice
za kterou jedná:  Ing. Jiří Vrána, ředitel
IČ: 00213691
Bankovní spojení: ČNB, č.ú. 14028231/0710
(dále jen „ příkazce“)

a

Zdravotnické zařízení EAV-Medical s.r.o.
zastoupené: MUDr. Tomášem Romsauerem, jednatelem
se sídlem: Matice školské 17
370 01 České Budějovice
IČ: 28142535
Bankovní spojení: FIO banka a.s., č.ú.2201752814/2010
(dále jen „poskytovatel“)

společně také jen jako „smluvní strany“

uzavírají podle zákona č. 89/202 Sb., občanský zákoník a zákona č. 373/2011 Sb., o
specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb

Článek I.
Účel smlouvy

1. Účelem uzavřené smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb, ve smyslu zákona
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách ve znění pozdějších předpisů,
poskytovatelem zaměstnancům příkazce a uchazečům o zaměstnání u příkazce (dále jen
„zaměstnanci“).

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek, za kterých budou poskytovány:
a) preventivní prohlídky zaměstnanců
b) vydávání doporučení k dalšímu odbornému vyšetření podle výsledků zjištěných

preventivními prohlídkami nebo podle požadavku příkazce,
c) odborné kontroly, příkazcem označeného pracoviště, z hlediska zdravotní

nezávadnosti,
d) vstupních, mimořádných a výstupních lékařských prohlídek zaměstnanců,
e) pracovně lékařské služby a k nim příslušná dokumentace v rozsahu podle vyhlášky

č. 79/2013 Sb.



2

2. Pouze zdravotní úkony uvedené bod písmeny a), b), d) jsou prováděny na základě žádosti
příkazce.

Článek III.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje:
a) zabezpečovat zdravotní péči pro zaměstnance takto:

· vstupní, preventivní, mimořádné a výstupní prohlídky poskytovat v ordinaci lékaře
pracovnělékařských služeb, MUDr. Tomáše Romsauera v pracovních dnech v jeho
ordinační době,

· ostatní činnosti tvořící náplň pracovnělékařských služeb dle vyhlášky č. 79/2013
Sb.

b) tuto smlouvu plnit řádně a v souladu s požadavky příkazce,
c) nebude-li z provozních důvodů schopen plnit požadavky příkazce, oznámit mu

vznik této skutečnosti a učinit nezbytná opatření.

Článek IV.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje zejména:
a) umožňovat lékaři pracovnělékařských služeb volný přístup na pracoviště příkazce za

účelem kontroly pracovního prostředí a podmínek ve vztahu k ochraně zdraví
zaměstnanců a podávat lékaři pracovnělékařských služeb péče potřebné informace,

b) řádně a včas platit poskytovateli úplatu za výkon pracovnělékařských služeb.

Článek V.
Cena a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že v rozsahu Článku I. bude činit úhrada příkazce (kromě
vstupních prohlídek, které si hradí zaměstnanci sami) celkem 13 000 Kč (slovy třináct
tisíc korun českých) ročně.
Tuto smluvní cenu uhradí příkazce jednorázově na účet poskytovatele do 31. 3. příslušného
roku.
Za rok 2020 bude uhrazena poměrná část od účinnosti smlouvy, tj. od 1. 2. 2020 ve výši
11 917 Kč (slovy jedenáct tisíc devět set sedmnáct korun českých), v termínu do 31. 3. 2020.

Článek VI.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb se uzavírá na dobu určitou,
do 31. 12. 2026.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede příkazce.



3

Článek VII.
Zánik smlouvy, odstoupení

1. Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran.

2. V případě zániku této smlouvy písemnou výpovědí, ke které je oprávněna kterákoliv ze
smluvních stran i bez uvedení důvodu, zaniká smlouva uplynutím výpovědní lhůty.
Výpovědní lhůta činí tři měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvního dne kalendářního
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou dodatků k této smlouvě. Dodatky musí být
pořadově očíslované a podepsané oběma smluvními stranami.

2. Veškeré dodatky nabývají účinnosti uveřejněním v registru smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy skutečnosti, které by bránily uzavření této

smlouvy.
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.

V Českých Budějovicích dne: 3. 2. 2020

………………………..… ………………………………….
Ing. Jiří Vrána MUDr. Tomáš Romsauer

ředitel jednatel
Katastrální úřad pro Jihočeský kraj EAV-Medical s.r.o.


		2020-02-07T11:05:53+0100
	Unknown signer 86f0dbd41465a4db9e483ba29af8104f723cfdfa




